УИД 16MS0153-01-2022-001005-94
Копия Дело №5-292/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа  2022 года                                                                        с.Большие Кайбицы

Мировой судья судебного участка №1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан Шавалиева Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ  в отношении Камалутдинова Р.Р., родившейся  *** года в дер.*** района Республики Татарстан, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: Республика ***, *** район, с.***,  ул.***,  дом ***, проживающего по адресу: Республика ***, г.***,  ул.***,  дом ***, кв.***,  ****, в зарегистрированном браке не состоящего, инвалидности не имеющего, ранее к административной ответственности не привлекавшегося, паспорт *** районе,
установил:

16 июля 2022 года в 16 часов 30 минут Камалутдинов Р.Р., из дома Карпова А.Г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Кайбицкий район, с.***,  ул.***,  дом ***, тайно похитил мобильный телефон BQ, принадлежащий ***. Действиями Камалутдинова Р.Р. ** причинен материальный ущерб на общую сумму 450 рублей 00 копеек.

В судебном заседании Камалутдинов Р.Р. свою вину в совершении правонарушения признал полностью, с протоколом согласился, пояснил, что 16 июля 2022  года из дома ***. он  похитил кнопочный мобильный телефон BQ, в настоящее время ущерб возмещен – похищенное возвращено собственнику, спора о возмещении ущерба не имеется.

Потерпевший  *** в судебное заседании пояснил, что обнаружил пропажу телефона и сообщил в полицию, в настоящее время спора имущественного характера не имеется.
Вина Камалутдинова Р.Р. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №***2 от 26 июля 2022 года, в совокупности с рапортом *** от 22.07.2022, заявлением *** №832 от 17.07.2022, протоколом явки с повинной Камалутдинова Р.Р. №847 от 19.07.2022,  протоколом осмотра места происшествия от 17.07.2022 с фототаблицей, протоколом осмотра места происшествия от 20.07.2022 с фототаблицей, заключением оценщика №108 от 21.07.2022, согласно которого остаточная стоимость сотового телефона BQ  составляет 450 рублей, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 22.07.2022.

Суд, выслушав участников и исследовав письменные материалы дела, оценивая исследованные доказательства в соответствии со статьями 26.2, 26.11 КоАП РФ, как по отдельности, так и в совокупности с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности, считает, что они не имеют противоречий, согласуются между собой, полностью устанавливают событие правонарушения и виновность Камалутдинова Р.Р. в его совершении.

Действия Камалутдинова Р.Р. суд квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ  как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации.

Данных для применения норм статьи 2.9 КоАП РФ суд не усматривает; оснований для прекращения дела об административном правонарушении, а также обстоятельств, исключающих производство по данному делу, судом не установлены.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие административную ответственность обстоятельства. Камалутдинов Р.Р. имеет постоянное место работы и получает доход, ущерб возмещен, ранее к административной ответственности не привлекался, смягчающим административную ответственность обстоятельством суд установил раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

С учетом характера деяния, размера ущерба и личности нарушителя, суд приходит к мнению о назначении Камалутдинову Р.Р. наказания в виде административного штрафа в минимальном размере.
Вещественное доказательство  – сотовый телефон марки BQ, согласно пункта 1 части 3 статьи 29.10 КоАП РФ, подлежит возвращению владельцу Карпову А.Г.
Руководствуясь статьями 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
постановил:
Камалутдинова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.
Вещественное доказательство: сотовый телефон марки BQ, находящийся на хранении в ОМВД России по Кайбицкому району – возвратить ***..
В платежных документах указываются следующие сведения. Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), счет №03100643000000011100, Кор.счет №40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, Идентификатор 0318690900000000029563110, наименование платежа 5-292/2022 (ОМВД России по Кайбицкому району).
Разъяснить Камалутдинову Р.Р.,  что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления суда в законную силу. В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

После оплаты штрафа документ, подтверждающий исполнение данного постановления, необходимо предоставить в канцелярию судебного участка по адресу: 422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы, Солнечный бульвар, дом 3, либо направить по электронной почте по адресу: ms.1401@tatar.ru
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Кайбицкий районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Кайбицкому судебному  району Республики Татарстан.
Мировой судья:      подпись.
Копия верна.

Мировой судья                                                                                 Шавалиева Г.Р.